
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

08.02.2024 № 109-п 
г. Нефтеюганск 

 

 

О проведении итогового собеседования по русскому языку  

14 февраля 2024 года 
  

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты – 

Мансийского автономного округа – Югры от 06.02.2024 №10-П-185 «Об 

организации проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре 14 февраля 2024 года», в целях 

эффективного проведения итогового собеседования по русскому языку для 

учащихся 9-х классов в городе Нефтеюганске 14 февраля 2024 года, 

приказываю: 

 1.Определить персональную ответственность руководителей 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, руководителя 

частного общеобразовательного учреждения «Нефтеюганская православная 

гимназия» (А.И. Быкасов) за: 

 1.1.Своевременную подготовку к проведению итогового собеседования 

по русскому языку 14 февраля 2024 года. 

 1.2.Проведение итогового собеседования 14 февраля 2024 года в 

соответствии с в соответствии с Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 

апреля 2023 года № 232/551, приказами Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 января 2024 года № 10-

П-20 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по 

русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году», 

от 19 января 2024 года №10-П-64 «Об организационно-техническом 

обеспечении проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году», учитывая рекомендации 

по организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 



2 

 

 
 

 

2024 году, направленные письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 20 октября 2023 года № 04-339. 

 2.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Н.А. Скокову. 

 

 

Директор департамента       И.А. Линник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


